del cantón de Pérez Zeledón, hacen de esta una iniciativa viable, procurando apoyo

desde diversos sectores que benefician el desarrollo de la misma, esto por cuanto el

ahorro económico del municipio por la propia gestión en el Centro de Transferencia,

asciende al menos a un monto de Q89,047,229.40 (Ochenta y nueve millones cuarenta

y siete mil doscientos veintinueve con cuarenta céntimos), en el ámbito ambiental, se

ev¡tan emisiones de dióxido de carbono equivalente por el orden de las 6,6g toneladas

anuales y en cuanto al aspecto social, se tienen iniciativas para poder donar el producto

a las comunidades y que estas puedan utilizarlo en áreas verdes comunales o bien en